



Nr sprawy: 80-PN-23

Gliwice, dn. 23.06.2023r.

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie p/t „Przygotowywanie i dostawy posiłków dla pacjentów hospitalizowanych”

Zamawiający, Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. informuje, że w postępowaniu j.w. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ.

Poniżej zamieszczamy pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego.

Pytanie 1

Proszę o informację czy Zamawiający przygotowując ww. zamówienie publiczne prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, dokonał analizy potrzeb i wymagań o której mowa w art.83 ust. 1, 2 i 3 oraz czy Zamawiający przed wszczęciem postępowania przeprowadził wstępne konsultacje rynkowe o których mowa w art.84. Jeżeli Zamawiający podjął działania o których mowa powyżej, zwracam się z prośbą o udostępnienie dokumentacji z przeprowadzonej analizy potrzeb oraz przeprowadzonych wstępnych konsultacji rynkowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie prowadził wstępnych konsultacji rynkowych.

Oszacowanie potrzeb, przewidywanych kosztów i określenie konkretnych wymagań dotyczących realizacji zamówienia stanowi wewnętrzną sprawę Zamawiającego.

Pytanie 2

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań, obiadów, kolacji oraz podwieczorków w okresie od czerwca 2022r. do maja 2023r. dla każdej z podanych diet w formularzu zestawienia asortymentowo-cenowego (załącznik nr 7 do SWZ). Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie termosów i innych pojemników do transportu posiłków.

Odpowiedź

Zamawiający w Zestawieniu podał średnią miesięczną ilość poszczególnych diet, na podstawie danych z ostatniego roku. Jest to informacja wystarczająca do przygotowania oferty.

Pytanie 3

Prosimy o podanie planowanej daty rozpoczęcia usługi?

Odpowiedź

Zamawiający planuje rozpoczęcie świadczenia usługi z dniem 1 sierpnia 2023r.

Pytanie 4

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzieleniem posiłków z naczyń transportowych, ich porcjowaniem na talerze i dystrybucją do łóżka pacjenta?

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że posiłki dostarcza w pojemnikach GN dla każdego z oddziałów do punktu odbioru (kuchenki oddziałowej)

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę posiłków (naczey transportowych, z podziałem na oddziały) tylko do stref przyjęć i dystrybucji posiłków. W SWZ, w żadnym punkcie nie ma mowy o kuchenkach oddziałowych. Zadający pytanie nie dość dokładnie zapoznał się z dokumentami i błędnie utożsamia strefę przyjęć i dystrybucji z kuchenką oddziałową.

Pytanie 5

Prosimy o podanie wymiarów oraz w jaką ilość wózków transportowych ma się zaopatrzyć Wykonawca zgodnie z wymaganiami Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia rozdział II pkt. 3

Odpowiedź

Jest to wewnętrzna sprawa Wykonawcy.

Pytanie 6

Prosimy o informację czy istnieją przeszkody architektoniczne, które uniemożliwiłyby transport posiłków do kuchenek oddziałowych? (np. brak wind).

Odpowiedź

ul. Kościuszki 29 - strefa dystrybucji znajduje się na parterze budynku, dostawa od strony terenu przy ul. Sobieskiego (wejście boczne) - kilka stopni, brak windy
ul. Zygmunta Starego 20 - strefa dystrybucji znajduje się w przyziemiu budynku (poziom "-1"), dostawa windą zewnętrzną

Pytanie 7

Prosimy o informację, kto jest odpowiedzialny za wywóz i przechowywanie odpadów pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z tym związanych, których według prawa właścicielem jest Zamawiający ?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów pokonsumpcyjnych raz dziennie?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów pokonsumpcyjnych po śniadaniu przy dostawie obiadu, a odbiór odpadów po obiedzie przy dostawie śniadania następnego dnia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) prosimy o udostępnienie informacji na temat aktualnego kosztu netto za dzienną stawkę żywieniową dla 1 pacjenta z podziałem na każdą z diet z zał. nr 7 do SWZ (...)

Prosimy o informację, jaki jest obecnie wsad do kotła w odniesieniu do jednego osobodnia żywienia pacjenta na poszczególne diety z SWZ. Prosimy o podanie kwoty w zł.

Odpowiedź

Powyższe informację nie stanowią informacji publicznej, którą Zamawiający ma obowiązek udostępniać. Informacje te są wewnętrzną sprawą Zamawiającego.

Pytanie 10

Prosimy o informację czy dieta z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów (cukrzycowa) uwzględnia II śniadania i podwieczorki? Jeśli tak, jakie produkty i w jakich gramaturach są dopuszczalne?

Prosimy o informację co zalicza się do diety bogatobiałkowej? Ile dodatkowych produktów i jakich?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 11

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez dietę 0 (suchary/kleiki)? Czy np. paczka sucharów i kleiku dziennie na osobę, czy 3 szt. sucharków i 200ml kleiku x 3 dziennie (śniadanie, obiad, kolacja)?

Odpowiedź

1 paczka sucharków i 200 ml kleiku x 3 dziennie (śniadanie, obiad, kolacja).

Pytanie 12

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez dietę specjalną/indywidualną? Jakie produkty i w jakich ilościach miałyby się znaleźć w takiej diecie? Informacja ta pozwoli na precyzyjne wyliczenie wsadu do kotła i tym samym podaniu ceny za posiłek całodobowy w zał. nr 7 do SWZ

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 13

Czy wykonawca dobrze rozumie, że w rozdziale III pkt. 6 SWZ zamawiający określając osobę odpowiedzialną za realizację przedmiotu zamówienia miał na myśli osobę na stanowisku Kierownika ?

Odpowiedź

Zamawiający nie wskazywał stanowiska, na jakim osoba ta jest zatrudniona. Osoba ta powinna nadzorować ze strony Wykonawcy prawidłową realizację zamówienia, i w tej kwestii odpowiada wyłącznie przed swoim pracodawcą.

Pytanie 14

W związku z zapisem w rozdziale IX pkt. 4 SWZ prosimy o informację czy wykonawca dobrze rozumie, że każdy z konsorcjantów składa podmiotowe środki dowodowe określone w rozdziale V SWZ pkt. 4 ppkt od 4.1. do 4.4., natomiast dalsze ppkt 4.5. - 4.9. składa ten konsorcjant, który będzie świadczył usługę w danym zakresie?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ i zapisami ustawowymi.

Odpowiedź

Jeżeli Wykonawca planuje na śniadanie owoc, to na kolację musi zaplanować warzywo. Jeżeli Wykonawca planuje na kolację owoc, to na śniadanie musi zaplanować warzywo. Wymóg dostarczenia owoców 3x w tygodniu musi być zachowany.

Pytanie 24

Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość sałaty zamawiający wymaga do planowania jako warzywo do śniadań / kolacji?

Odpowiedź

Zamawiający sugeruje 2 listki, z zastrzeżeniem zbilansowania dobowej ilości warzyw zgodnie z wymaganiami.

Pytanie 25

Wykonawca prosi o doprecyzowanie jaką ilość owoców Zamawiający wymaga do planowania w podwieczorku dla dzieci?

Odpowiedź

Minimum 100 g.

Pytanie 26

Czy Zamawiający wymaga by do dań jednogarnkowych, które w swoim składzie zawierają już warzywa, węglowodany oraz pełnowartościowe białko, np. ryż z kurczakiem i warzywami, kaszotto z mięsem i warzywami, makaron ze szpinakiem i kurczakiem, itp. mają być planowana osobno porcja warzyw w formie surówki, warzyw na parze lub gotowanych?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga dodatkowej porcji warzyw.

Pytanie 27

Czy Zamawiający dopuszcza stosowania warzyw mrożonych?

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie dopuszczalnych odchyień (w %) od wymaganej wartości energetycznej i odżywczej w jadalospisach okresowych np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowane jest odchylenie +/- 10%.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 28

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego jakości planowanych wędlin. Jaką zawartość procentową mięsa powinny posiadać wędliny o których mowa?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga minimum 65%.

INFORMACJA DODATKOWA

Zamawiający informuje, że oprócz wniosków/pytań publikowanych wyżej, wpłynęły wnioski/pytania o przekazanie informacji nie dotyczących niniejszego przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający nie będzie się do nich odnosił, gdyż nie są to wnioski o wyjaśnienie treści SWZ niniejszego postępowania.

Ponadto wpłynęły wnioski o zmianę zapisów umownych, w tym wysokości kar umownych i sposobu ich naliczania, terminów, warunków realizacji.

Zamawiający w SWZ w Rozdz. VI pkt 5 określił jednoznacznie, że tego typu wniosków/pytań nie będzie publikował i nie będzie na nie odpowiadać, gdyż nie są to wnioski o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu ustawy.

Powyższe odpowiedzi są integralną częścią SWZ i należy je uwzględnić przy opracowywaniu oferty.

Powyższe odpowiedzi nie stanowią modyfikacji SWZ w rozumieniu Prawa zamówień publicznych.

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

Otrzymują:

- 1) https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_gliwice
- 2) 80-PN-23 a/a

KIEROWNIK
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH UMÓW
Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o.

Ewa KANIGOWSKA

Pytanie 15

Ze względu na złożoność usług polegających na kompleksowym żywieniu pacjentów zwracamy się uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisu ograniczającego zakres podwykonawstwa do wynajmu samochodów do transportu posiłków. Zaznaczamy, iż Wykonawca odpowiada za działania podwykonawcy, a przede wszystkim powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W ocenie Zamawiającego przedmiotowa usługa nie jest usługą złożoną.

Pytanie 16

W umowie zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy, której przedmiotem są usługi należy uwzględnić zapisy art. 439 wnosimy zatem o włączenie do zapisów umowy stosownych regulacji w tym zakresie (...)

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ i wzoru umowy. Wnioskujący nie dość dokładnie zapoznał się z dokumentami postępowania.

Pytanie 17

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający naliczy karę w przypadku usunięcia nieprawidłowości przed wydaniem posiłków do pacjenta?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SWZ i wzoru umowy. Kary nie będą naliczane tylko wtedy, gdy usunięcie nieprawidłowości nastąpi przed terminem określonym w umowie.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie produktów typu instant w postaci kisieli, budyniów, galaretek? Zamawiający wymaga planowania dwóch dodatków do śniadania i kolacji dla oddziałów dziecięcych, czy możliwe jest połączenie wędlina- wędlina?

Czy zamawiający dopuszcza zupy mleczne inne niż tylko z dodatkiem płatków owsianych i kaszy manny?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 19

Prosimy o doprecyzowanie, czy kawa zbożowa z mlekiem, kakao na mleku mają być planowane do śniadań razem codziennie 7x w ciągu tygodnia?

Odpowiedź

Należy planować kawę zbożową z mlekiem lub kakao na mleku, przy czym kakao należy planować co najmniej 3 razy w tygodniu.

Pytanie 20

Dla jakich diet zamawiający wymaga planowania bułek jako pieczywa?

Czy kompot dla pacjentów dorosłych ma być z dodatkiem cukru?

Odpowiedź

Zgodnie z zaleceniami diety.

Pytanie 21

Czy napoje serwowane dla dzieci, herbata, kawa, kakao, kompot mają być w postaci niesłodzonej?

Czy zamawiający wymaga planowania fermentowanych napoi mlecznych dla diety cukrzycowej również 2-3 razy w tygodniu ?

Czy zamawiający wymaga planowania dodatków do pieczywa takich jak: jogurty, kefir, serki homogenizowane itp. w opakowaniach jednostkowych dla wszystkich pacjentów dorosłych oraz dzieci?

Prosimy o doprecyzowanie jaki ma być skład II dania w ciągu 2-tygodniowego jadłospisu. W OPZ punkt 8 mówi o 6-7x potrawach mięsnych, 1-2x porcja ryby, 2-3x potrawy półmięsne i bez mięsne.

Czy dla diet dziecięcych możliwe jest planowanie mlecznego napoju fermentowanego w postaci np. jogurtu naturalnego, kefiru

Odpowiedź

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 22

W jakiej postaci zamawiający ma dostarczyć cukier 5g serwowany do gorących napoi w śniadaniu i kolacji?

Wykonawca prosi o doprecyzowanie odpowiedniego wzbogacania posiłków w niedziele i dni świąteczne, uwzględniając wyroby cukiernicze prosimy o doprecyzowanie?

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia to w gestii Wykonawcy.

Pytanie 23

Czy wykonawca dobrze rozumie że do kolacji / śniadania ma być planowane warzywo codziennie oraz owoce sezonowe 3x w tygodniu?